

## نگاه برای عظیم و فتح الفتوح

**ناصر جهانفر**

● - چه روزی بود ظهر جمعه ۲۹ اردیبهشت ۹۶ - آخرین قله بالای هشت هزار متر زیر پای یک ایرانی، یک تبریزی غیور با اراده‌ای سترگ و فولادین به نام عظیم قیچی‌ساز، هرچند در هیاهوی انتخابات و سیاست گم شده و فراموش. - کوه‌ها عظمت و بزرگی و سختی فولادگونه خودشان را دارند و هرکدام با ویژگی‌های منحصربه‌فرد، برای تسخیر آنها باید عظیم بود و بزرگ و سخت‌تر از فولاد و از جنس خودشان، ولی با روح، روان و اراده‌ای بالاتر از آنها. - عظیم کار را تمام کرد؛ کاری را که چندسال پیش شروع کرده بود و قولش را داده بود، تمامی ۱۴ قله بالای هشت هزار متر جهان را، آن‌هم بدون استفاده از کپسول اکسیژن درنوردید و افتخاری بزرگ نصیب ایران و ایرانی کرد. او یک‌تنه جور ۸۰ میلیون ایرانی را کشید، برای مردمی که صبح تا شب با زحمت در تلاش معاشند و تلاش می‌کنند، برای بالارفتن و ترقی که برعکس سُر می‌خورند و به پایین می‌لغزند، قله پیشکش که هنوز در دامنه کوه زندگی سرگرداند و حیران...

عظیم تمامی رؤیاها، آرزوها، سرخوردگی‌ها و بغض فروخورده ما را به‌تنهایی در کوله‌پشتی‌اش گذاشت و رفت، رفت و رفت و رفت و رسید و در بالای خشن‌ترین و بی‌رحم‌ترین قله کوه‌های جهان جا گذاشت، که از این پس افتخار کنیم و به خود باایلم، گرچه خود توان راه‌رفتن و بالارفتن نبود، یک نفر به‌جای میلیون‌ها آدم رفت و رسید! - عظیم، با تمام وجود دوست داریم و به تو افتخار می‌کنیم، تو جوکرش همه ما بودی؛ از کوچک تا بزرگ، ممنونیم از تو، ولی خودمانیم کمی بدشانسی‌واقبال هم هستی، اول اینکه ورزشی را انتخاب کرده‌ای که کف و سوت و هورا ندارد و به اندازه یک بازیکن دسته‌چندمی فوتبال درآمد که نداری، مشهور هم نیستی و ناشناخته‌ای. شاید طبیعت این ورزش همین است که نباید مشهور شوی، چون ممکن است مغرور شوی که حقیقت وجودی این ورزش با غرور و خودپسندی و خودنمایی غریبه است. در این ورزش نه پولی است، نه درآمدی، نه مدالی در کار است و نه مسابقه رقابتی، حقیقتی‌ترین، پاک‌ترین و بی‌اعتاتری ورزش دنیااست، ولی حداقل حقت بود و هست که در مورد کار بزرگت، روزنامه‌ها، مجلات، سایت‌ها و رادیو و تلویزیون مطلب بنویسند و منعکس کنند و عکست را روی جلدشان چاپ کنند. از تجربیات و خاطرات تلخ و شیرین کتاب منتشر شود یا هزاران نفر در فرودگاه تهران به استقبال بیایند که نیامده...



- اصلا چرا باید عظیم را عظیم می‌داشتیم و روی سرمان می‌گذاشتیم و حلاوحلوا می‌کردیم، راستی چرا؟ مگر او می‌خواست به ما چه چیزی بدهد، در همان ایام، نامزدهای نگارنگ انتخابات، با وعده‌های گویاگون و رنگینشان همه‌چیز به ما دادند؛ از شغل، بهبود شاخص زندگی، آرامش، کرامت، عزت و ... چندروزی فکر کردیم که درهای بهشت موعود به رومیان باز شده است و این برایمان جذاب‌تر و شیرین‌تر و دلخوشکنک‌تر بود. هرچند می‌دانستیم موقت است و ناپایدار و تاریخ‌مصرف کوتاهی دارد.

- دنیای سیاست در عرصه رقابت با بقیه حوزه‌ها همه را ناک‌اوت می‌کند و تنها ورزشی که شانه‌به‌شانه سیاست با او کل‌کل می‌کند فوتبال است و بس. مستطیل سبز به اتاکی هزاران بیننده و تماشاگرانشن جذاب است و جادو می‌کند و به همین دلیل است که در کشورهای جهان سومی، سیاست‌مداران، چهره ورزشی به خود می‌گیرند، فوتبالی می‌شوند و باشگاه‌داری می‌کنند و فوتبال می‌شود سیاسی یا به‌عبارتی دولتی، چون‌که در درون انبوه تماشاگران فوتبال می‌شود تعاملات و تعاملات و گرایش‌های سیاسی را کارسازی کرد، بدون اینکه خود مخاطب‌ها به‌یاد ببرد یا بداند بگوید...

- پس در نتیجه آقای قیچی‌ساز عزیز اگر فوتبالیست بودی تردیدی ندارم حتی در غوغا و هیاهوی سیاست و سیاست‌ورزی و انتخابات، دیده می‌شدی! و مطمئن باش زمانی‌که مدیران و مقالان سیاسی جامعه شما را می‌دیدند، مردم همه شما را می‌شناختند و رؤیت می‌کردند، الان دیگر فوتبال، هم پدر و هم مادر تمامی ورزش‌هاست. گذشت آن دورانی که دوومیدانی را مادر ورزش‌ها لقب داده بودند. آن مادر عمرش را به شماها داد و به رحمت خدا رفت!

- بدشانسی سموت این بود که در آن روز انتخابات، سیاست‌وزران و مدیران سیاسی، سرشان جای دیگر گرم بود که اصلا هیچ دیده نشدی و حسرتش در دل ما ماند!

- عظیم‌جان شاید غریبانه نرفته باشی، ولی تردید ندارم که غریبانه برگشتی...



**ترجمه، سجاد فیروزی:** با اینکه فقط ۱۳ساله است ولی دیگر یک جنگجو شده و کارش را از ساعت هشت صبح شروع می‌کند؛ صبحانه مختصری می‌خورد و بعد با ۱۲،۱۰ نوجوان دیگر در سالن ورزشی در «چنگ دو»، به جنوب غربی چین می‌رود. ایامو که اصالتا اهل تبت است، مثل بسیاری دیگر از فقرای منطقه از سوی باشگاه «انوفایت» جذب شده تا وارد عرصه هنرهای مختلط رزمی (MMA) شود؛ ورزشی که در بسیاری از کشورهای دنیا ممنوع است.

این نوجوان کم‌سن‌وسال، با مشت و لگد به بدن‌های تقریبا لخت یکدیگر ضربات سنگینی می‌زند و بعضا روی سرکردن حریف هم می‌پرند؛ این کار را تا جایی که رقیب نقش بر زمین شود، ادامه می‌دهند. تعداد زیادی از بین این بچه‌ها، تیم‌های همان منطقه هستند که غالباً زیر سنن قانونی مشغول چنین فعالیت خشنی هستند. تقریبا همه آنها را هم دفترکاریابی محل به این باشگاه معرفی کرده تا مثلا کاری داشته باشند.
اینکه فدات کاریابی این باشگاه (MMA) را به کارجویان معرفی می‌کند هم چندان بی‌دلیل نیست؛ چون این باشگاه تقریبا

نیمار از بارسایی‌ها خداحافظی کرد

## انتقال قرن در آستانه جوش خوردن

جایی برای تردید باقی نمی‌ماند؛ نیمار، فوق ستاره برزیلی بارسا، از این تیم جدا خواهد شد. او که روز گذشته پس از سفر تجاری خود، از چین به بارسلونا برگشته بود تا در تمرینات این تیم شرکت کند، اجازه این کار را پیدا نکرد؛ ماجرا از این قرار بود که نیمار آمده بود تا با هم‌تیمی‌هایش خداحافظی کند و آخرین تمرین را هم با پیراهن این باشگاه بگذراند. نیمار با هم‌تیمی‌هایش، سرمربی کاتالونیایی انجام دهد. ارنتسو والورد، سرمربی جدید بارسا، هم وقتی از قصد نیمار مطلع شد، او را از تمرین منع کرد تا برود و به کارهای ترانسفرفش رسیدگی کند، باشگاه بارسا هم روز گذشته بیانیهای منتشرش کرد و خبر داد هم نیمار و هم پدرش برای جدایی از بارسا مصر هستند و این بازیکن از جمع آبی‌وآلاری پوشان جدا می‌شود. البته خود نیمار هنوز واکنشی نشان نداده و هنوز هم به طور مشخص درباره مقصد بعدی او صحبتی نشده است؛ ولی از قرار معلوم، نیمار برزیلی فقط یک مشتری دست به نقد دارد؛ پاری‌سن‌ژرمن.

**ترانسفر قرن!**

نزدیک به سه هفته پیش بود که شایعه مذاکره مسئولان پاری‌سن‌ژرمن با نیمار به گوش رسید؛ ابتدا این خبر را یک روزنامه‌نگار برزیلی ساکن بارسلونا منتشر کرد و بعد مانند بمب سروصدا کرد. خبرها حاکی از آن بود که پاری‌سن‌ژرمنی‌ها چراغ سبز نیمار و پدرش را گرفته‌اند و برای رضایت مسئولان باشگاه بارسا اقدام خواهند کرد. البته هرچه پارسایی‌ها بر سر این نقل‌وانتقال اصرار داشتند، بارسایی‌ها این موضوع را انکار می‌کردند. نیمار در تمرینات پیش‌فصل بارسا هم شرکت کرد و بهترین بازیکن این تیم بود. حمایت اینیستا و بیکه از این برزیلی هم باعث نشد نیمار نسبت به رفتن دلسرد شود. بالاخره شایعه‌ها بعد از ال‌کلاسیکوی دوستانه در میامی، به اوج خود رسید؛ همان موقع که تصاویر نیمار در رختکن رنال‌مادرید منتشر شد! نیمار به رختکن «آخرین ال‌کلاسیکو» آمده بود که در آن بازی کرده است؛ بعد هم امضای یادگاری رنالی‌ها را گرفت و از رختکن بیرون زد. خود بارسایی‌ها دیگر می‌دانستند زمان جدایی «نی» فرا رسیده؛ چون او در بازگشت از رختکن رنالی‌ها، با بازیکنان بارسا خداحافظی تا مز ۳۰ میلیون یورویی این رقم برسند.

## ورزش



گزارش «خبرگزاری فرانسه» از باشگاه خشن چینی

# یتیمانی که مشت می‌زنند تا نان بخورند

مقایسه با داستان بچه‌های شما به‌مراتب داستان تأثیرانگیزتری است». انتشار تصاویر مبارزه این بچه‌های کم‌سن‌وسال در «ویسو» که به «تویتر چینی» معروف است، کلی سروصدا به پا کرده است. یکی از کاربران همین شبکه با اعتراض نسبت به برگزاری چنین رقابت‌هایی می‌نویسد: «اینکه بچه‌های کم‌سن‌سال را وادار به اجرای نمایش برای بقیه کنند، سوءاستفاده تجاری از آنها است، چون این کودکان هیچ پولی هم دریافت نمی‌کنند و این‌کار کاملا غیرقانونی است».
بالین حال به نظر می‌رسد راه چاره‌ای هم برای تعدادی از این بچه‌ها باقی نمی‌ماند؛ چون اگر کمک مختصر این باشگاه نبود، بسیاری از آنها آواره خیابان و جذب گروه‌های خلافکار می‌شدند. از سوی دیگر مالک این باشگاه هم اطمینان می‌دهد که به بچه‌ها جای خواب، غذا و لباس می‌دهد و زمانی‌که آنها مسابقه‌شان را می‌برند به آنها پول هم می‌دهد. او که اصالتی تبتی دارد می‌گوید: «ما اینجا گروه‌هایی داریم که مراقب سلامتی این بچه‌ها هستند و ضمن تأمین امنیت‌شان، به فکر تحصیل آنها نیز هستند». مالک این باشگاه، خودش یک نظامی سابق است که ۱۸ سال گذشته



لیگ برتر به «جم» رسید

## تبریز منتظر شکوفایی تراکتور

امروز در مهم‌ترین بازی هفته دوم لیگ‌برتر، تراکتورسازی در تبریز میزبان پرسپولیس است. چین، راهی قطر می‌شود تا ضمن دیدار با امیر قطر، برای ورود به پاری‌سن‌ژرمن تست پزشکی بدهد. این برنامه عملی نشد و نیمار به بارسا بازگشت تا به طور رسمی با هم‌تیمی‌هایش خداحافظی کند. البته در این میان، یک نکته بسیار پررنگ است؛ اینکه پاری‌سن‌ژرمن با رقمی خیره‌کننده برای خرید این برزیلی ۲۵ساله پیش‌قدم شده است. موضوع این است که رقم فسخ قرارداد نیمار با بارسا، ۲۲۲ میلیون یورو است و پاریسی‌ها باید این غرامت را بپردازند. با پرداختن این غرامت، نیمار با انتقالی تاریخی از کاتالونیا راهی پاریس می‌شود. نباید فراموش کرد که همین الان، گران‌قیمت‌ترین بازیکن دنیا، بل پوکیا فرانسوی است که با ۱۰۵ میلیون یورو از یووه راهی یونایتد شد. حالا نیمار با ۱۱۵ میلیون یورو بیشتر از گران‌قیمت‌ترین بازیکن تاریخ، قرار است راهی پاری‌سن‌ژرمن شود و بی‌دلیل نیست که از این ترانسفر به‌عنوان ترانسفر قرن یاد می‌شود.

**سالی ۳۰ میلیون یورو دستمزدا؟**

موضوع فقط انتقال ۲۲۲ میلیون یورویی نیست؛ پاریسی‌ها برای راضی‌کردن نیمار، هزینه هنگفت چندمیلیون‌یورویی به پدر این بازیکن می‌پردازند و از طرفی طبق نوشته روزنامه «لوپاریزین»، قرارداد نیمار سالیانه ۳۰ میلیون یورو خواهد بود! این رقم فارغ از قراردشی است که برای نیمار در نظر گرفته شده است؛ به معنای ساده‌تر، نهنتها نیمار رکورد ترانسفر را می‌شکند، بلکه تبدیل به پردرآمدترین بازیکنی که در سطح حرفه‌ای اروپا بازی می‌کند هم می‌شود. همه اینها البته برای پاری‌سن‌ژرمن بدون دردسر هم نخواهد بود! این باشگاه همین حالا هم ترز سوی یوفا زیر ذره‌بین قرار گرفته تا در صورت دوزدن قوانین جوانمردانه مالی یوفا، دوباره جریمه شود؛ اتفاقی که احتمال رخ‌دانش بسیار زیاد است. یوفا در قوانینش تعیین کرده میزان ضرر یک باشگاه حرفه‌ای در سه سال، نباید بیش از ۳۰ میلیون یورو باشد؛ پاریسی‌ها هم همین حالا بیش از ۲۲۰ میلیون یورو قرار است فقط برای یک بازیکن بدهند و طبعتا هرچقدر هم که ستاره‌هایشان را بفروشند، نمی‌توانند بادامکی که تساوی شیرین مقابل ذوب‌آهن کسب

خبر

سلطانی‌فر:

## درباره حضورم در دولت بعدی باید تا هفته بعد صبر کرد

● وزیر ورزش و جوانان اعلام کرد درباره حضورم در دولت بعدی باید تا هفته بعد صبر کرد. به گزارش ایستا، مسعود سلطانی‌فر در حاشیه آخرین جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: «درباره حضورم در دولت بعدی باید تا هفته بعد صبر کرد و خود آقای روحانی این موضوع را اعلام خواهند کرد». او ادامه داد: «ما در دوره وزارت خود توانستیم مجوز حضور بانوان در رشته‌های مختلف ورزشی با حجاب اسلامی را بگیریم که اتفاق خوبی بود و حق بانوان در این زمینه استیفا شد. ما در زمینه جوان‌گرایی مدیران هم تلاش‌هایی کرده‌ایم و امروز چهار مدیر زیر ۴۰ سال داریم و ان‌شاءالله اگر حضورم در وزارتخانه تداوم یابد، این روند جوان‌گرایی را ادامه خواهیم داد».

## ۱۰چهره ورزشی میهمان آیین تحلیف

● مدیرکل امور مجلس وزارت ورزش و جوانان روز چهارشنبه گفت: چند چهره ورزشی به نمایندگی از جامعه ورزش کشور در آیین تحلیف «حسن روحانی» رئیس‌جمهوری اسلامی ایران شرکت می‌کنند. آیین تحلیف «حسن روحانی» رئیس‌جمهوری اسلامی ایران ۱۴ مرداد ماه با حضور دست‌کم ۱۰ رئیس‌جمهوری و ۲۰ رئیس مجلس جهان و نمایندگان سیاسی ۱۵۰ کشور در ساختمان مجلس شورای اسلامی برگزار می‌شود. «داوود عزیزی» در گفت‌وگو با ایرنا گفت: «برخی قهرمانان و چهره‌های نامی ورزش کشور در آیین تحلیف رئیس‌جمهوری اسلامی ایران حضور خواهند داشت. تاکنون حضور امیر قلععه‌نوبی، علی دایی و علی برون می‌ریان و پیش‌کسوتان فوتبال ایران، حسن یزدانی، کامیل قاسمی، گیانوش رستمی و بهداد سلیمی قهرمانان المپیک در رشته‌های کشتی و وزنه‌برداری، علی مرادی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری، کیما علیزاده نخستین بانوی مدال‌آور المپیک تاریخ ورزش زنان ایران در ريو در این آیین قطعی شده است».

## شجاعی و حاج‌صفی مقابل مکابی بازی می‌کنند

● باشگاه پانیونیوس یونان رسما درباره بازی‌کردن مسعود شجاعی و احسان حاج‌صفی دو بازیکن ملی ایرانی خود در بازی برگشت مقابل مکابی، نماینده رژیم صهیونیستی در مقدماتی لیگ اروپا بیانیهای را صادر کرد و حضور این دو بازیکن را با وجود محدودیت در این بازی ضروری دانست. به گزارش فارس، پانیونیوس در بیانه خود نوشت: «باشگاه پانیونیوس به تصمیم احسان حاج‌صفی و مسعود شجاعی برای بازی‌نکردن در دیدار رفت مقابل مکابی احترام گذاشت. اما اکنون در بازی برگشت که در یونان برگزار می‌شود، وجود این دو بازیکن برای ما ضروری است. بازیکنان باید به قراردادی که با باشگاه دارند احترام بگذارند و بهترین عملکرد را برای تیمشان در این دیدار داشته باشند و در نتیجه باشگاه تصمیم گرفت اسامی این دو بازیکن را در لیست این بازی قرار دهد». دیدار رفت دو تیم با شکست یک بر صفر پانیونیوس همراه شد که در این مسابقه شجاعی و حاج‌صفی حضور نداشتند.

## حمایت آسیاتک از رقابت‌های قهرمانی بوچیا بانوان کشور

● به گزارش روابطعمومی شرکت انتقال داده‌های آسیاتک، هفتمین دوره رقابت‌تیم ملی قهرمانی کشور بوچیا بانوان، انتخابی تیم ملی جوانان با حمایت این شرکت برگزار شد. این رقابت‌ها از هفتم تا نهم مرداد در محل فدراسیون جانبازان و معلولان با شرکت ۳۹ ورزشکار در رده سنی ۱۳ تا ۱۹ سال و با نمایندگانی از ۱۲ استان کشور برگزار شد. ورزشکاران در این مسابقات به‌منظور حضور در اردوهای تیم ملی برای مسابقات پارآسیایی جوانان به رقابت پرداختند. در پایان این مسابقات از سوی شرکت آسیاتک جوایزی به برندگان با هدف حمایت از جامعه ورزش جانبازان و معلولین اهدا شد. گفتنی است ورزش بوچیا نوعی ورزش ویژه معلولان جسمی - حرکتی است که ورزشکاران برحسب توانایی‌های فیزیکی - عملکردی در چهار کلاس ورزشی با یکدیگر به رقابت می‌پردازند.

## پرنامه لیگ برتر- هفته دوم

● **پنجشنبه ۱۲ مرداد**

تراکتورسازی - پرسپولیس (ساعت ۱۹:۳۰)، سایپا-صنعت نفت آبادان (ساعت ۲۰:۳۰)، فولاد - نفت تهران (ساعت ۲۰:۴۰)، سپیدرود رشت - سیاه‌جامگان (ساعت ۲۱:۰۰)

● **جمعه ۱۳ مرداد**

ذوب‌آهن- گسترش فولاد (ساعت ۲۰:۳۰)، استقلال-استقلال خوزستان (ساعت ۲۱:۰۰) پارس جنوبی جم - پیکان (ساعت ۲۱:۰۰)، پدیده - سپاهان (ساعت ۲۱:۰۰)